satunya yang pernah tercatat dan masih eksis sampai sekarang ialah berdirinya lembaga

pendidikan Islam modern yang diberi nama “Sekolah Menengah Islam Pertama” yang

kemudian diberi nama SMIP-1946, yang berdiri pada tanggal 15 Oktober 1946 M./20 Dzul

Qa`dah 1365 H di Banjarmasin.26

21M.Nur Maksum, “Musyawaratutthalibin , Organisasi Islam Lokal Terbesar Di Kalimantan

Selatan,” Al-Banjari : Jurnal Ilmiah Ilmu-Ilmu Keislaman 9, no. 2 (2010): 203–28.

22LP2M UIN Antasari dan MUI Propinsi Kalimantan Selatan Tim, Ulama Banjar Dari Masa Ke

Masa, ed. Dkk. Dr.

Haji Said Midad dari tahun 1925 sampai dengan tahun 1933 di Kampung Sungai

Jingah. Pada tahun 1933 beliau pergi ke Mekkah untuk melanjutkan pendidikan pada

Madrasah Ash-Sholatiyah di Mekkah selama enam setengah tahun (1933-1940)

dengan mendapatkan ijazah setingkat Al-Qismul ‘Ali dengan nomor: 2025, tertanggal

14 Rajab 1360 H. 1941 M. Selama di Mekkah, beliau juga aktif mempelajari ilmu-

ilmu agama yang diselenggarakan pada Masjidil Haram. Pada tahun 1941 beliau

pulang ke Banjarmasin dan mengabdi pada masyarakat sebagai tuan guru dan

menggagas beridirnya Departemen Agama Kalimantan Selatan serta menjadi tenaga